
RESOLUCIÓN 964/2023, de 8 de marzo, de la 

Directora General de Función Pública, por la que se 

aprueba la lista definitiva de personas aspirantes 

admitidas y excluidas en la convocatoria de 

procedimiento de ingreso, por el sistema excepcional de 

concurso de méritos, de un número máximo de 35 plazas 

del puesto de trabajo de Cuidador Gerontológico, al 

servicio de la Administración de la Comunidad Foral de 

Navarra y sus organismos autónomos. 

 

Por Resolución 2475/2022, de 27 de septiembre, de 

la Directora General de Función Pública, por la que en 

el marco de los procesos de estabilización para la 

reducción de la temporalidad en el empleo público, se 

aprobaron las convocatorias de los procedimientos de 

ingreso, por el sistema excepcional de concurso de 

méritos, de un número máximo de plazas de los distintos 

puestos de trabajo encuadrados en el nivel D 

relacionados en el Anexo II, al servicio de la 

Administración de la Comunidad Foral de Navarra y sus 

organismos autónomos. Dicha convocatoria se publicó en 

el Boletín Oficial de Navarra número 201, de 10 de 

octubre de 2022. 

 

Por Resolución 149/2023, de 9 de enero, de la 

Directora General de Función Pública, se aprobó la 

lista provisional de personas aspirantes admitidas y 

excluidas en la convocatoria. Dicha Resolución se 

publicó en la ficha web de la convocatoria el 23 de 

enero de 2023. 



Concluido el plazo de presentación de 

reclamaciones, y analizadas las mismas, procede aprobar 

la lista definitiva de personas aspirantes admitidas y 

excluidas. 

 

En consecuencia, y en ejercicio de las 

atribuciones que tengo asignadas por el Decreto Foral 

30/2005, de 21 de febrero, 

 

HE RESUELTO: 

 

1º.- Aprobar la lista definitiva, que figura como 

Anexo, de personas aspirantes admitidas y excluidas en 

la convocatoria de procedimiento de ingreso, por el 

sistema excepcional de concurso de méritos, de un 

número máximo de 35 plazas del puesto de trabajo de 

Cuidador Gerontológico, al servicio de la 

Administración de la Comunidad Foral de Navarra y sus 

organismos autónomos. 

 

2º.- Trasladar la presente Resolución al Tribunal 

calificador y ordenar su publicación en la ficha web de 

la convocatoria, significando a las personas 

interesadas que contra la misma cabe interponer recurso 

de alzada ante el Consejero de Presidencia, Igualdad, 

Función Pública e Interior, en el plazo de un mes 

contado a partir del día siguiente al de su 

notificación, de conformidad con lo dispuesto en los 

artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 



del Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas, a los efectos oportunos. 

 

Pamplona, ocho de marzo de dos mil veintitrés. La 

Directora General de Función Pública, Amaia Goñi 

Lacabe. 





 
 
ANEXO - CUIDADOR GERONTOLÓGICO (CONCURSO DE MÉRITOS) 
 
Lista definitiva de personas aspirantes admitidas y excluidas 
 
Admitidas 
 
AGUAS ARANGUREN, ANA JESUS 
AGUIRRE RAZQUIN, RAQUEL 
ALCAIZA MATEO, RICARDO 
ALDAZ ROS, ANA MARIA 
ALFONSO SENTIS, CRISTINA 
ALMANDOZ MOLINA, MARIA SOLEDAD 
ALVAREZ DE EULATE LEON, LAURA EMPERATRIZ 
ANDRES MENENDEZ, MARIA ROSA 
ANSO ORTEGA, CAROLINA 
ANSORENA VILDARRAZ, RAQUEL 
APELLANIZ OCHOA, MARIA CARMEN 
ARAUJO HUALDE, FERNANDO 
ARBILLA CARASATORRE, ALAITZ 
ARCE AZQUETA, ELMA 
ARDANAZ PEZONAGA, SARA 
ARENZANA MAULEON, ITSASO 
ARESO MURILLO, SUSANA 
ARZA ROS, ITZIAR 
AYAPE ZARATIEGUI, MARIA ESMERALDA 
AZANZA BURUSCO, MARIA JOSE 
AZPILICUETA AZCUNE, MARIA INMACULADA 
BAQUEDANO ROS, MIREN JOSUNE 
BARANDIARAN PEREZ, MARIA PUY 
BARIAIN CARRASCO, MAIDER 
BAYON VELASCO, MARIA HENAR 
BEAUMONT ESANDI, MARIA PILAR 
BELLO MARTINEZ, MERCEDES 
BELTRAN GONZALEZ, YOLANDA 
BEORLEGUI NAVARLAZ, BEATRIZ 
BERNALDO DE QUIROS UTERGA, MARIA ISABEL 
BERNARTE CORRO, ASCENSION 
BERZOSA SUÑER, AURA 
BRACO GOMEZ, LEYRE 
BUJANDA URDANGARIN, CELIA 
BUSTOS MORA, CHARITO TERESA 
BUSTOS MORA, ESPERANZA MAGALI 
CABELLO ONECA, MIKEL 
CAMACHO RAYO, CONSOLACION 
CAMACHO SAES, MARCELA BEATRIZ 
CASTELLANO GONZALEZ, MARIA CARMEN 
CASTILLO LEON, DIANA VERONICA 
CHACON ILUNDAIN, MARTA 
CHURO CARDENAS, MARIA ENITH 
CIA GARZA, MARIA ROSARIO 
CIA PRIETO, MARIA JESUS 



COMAS AMADOR, MARIA PILAR 
CRESPO BARTOLOME, NEREA 
CRUZ MONTESINOS, CLAUDIA CAROLINA 
CUIRAL BUEY, CRISTINA 
DEL RIO LEUZA, MARIA DEL CARMEN 
DEL VILLAR BRIONES, LUCIA 
DELGADO FERREIRA, SUSANA 
DIAZ VIRGALA, MARGARITA 
DILONE BADIA, ADANNY 
DOMINGUEZ OCON, ABRAHAM 
DOMINGUEZ VICENTE, MARIA MAR 
DONCEL UNANUA, ANA JESUS 
ECHANDI YOLDI, AMAYA 
ECHARTE IZQUIERDO, LETICIA 
ECHEVERRIA AYESA, MARIA ARANTZAZU 
ECHEVERRIA AZCONA, ALAYN 
ECHEVERRIA LIZASO, ROSA MARIA 
ECHEVERRIA MAQUEDA, MAITANE 
ESPARZA LACALLE, MARIA TERESA 
ESPINOZA MEZA, ELIZABETH LILIANA 
ETAYO ARANA, MONICA 
FERNANDEZ FERNANDEZ, FERNANDO 
FERNANDEZ LOPEZ DE DICASTILLO, NEREA 
FERNANDEZ PINTO, EDURNE 
FERNANDEZ SANTANO, BEATRIZ 
FIGUERAS FAMADAS, IDOYA 
FIGUERAS FAMADAS, MARIA TERESA 
FLORES CANO, WILMA 
FLORES IGOA, MARIA ANGELES 
FLOREZ BUSTO, MARIA LOURDES ROSARIO 
FONSECA ZABALZA, OLGA 
FRANCO FERNANDEZ, MARIA FLOR 
FUENTES FUENTES, LAUREANA 
GARCIA ANAUT, LEIRE 
GARCIA ERVITI, ROSA MARIA 
GARCIA GALDON, LIBERTAD 
GARCIA JIMENEZ, ESTRELLA 
GARCIA LOPEZ, AINHOA 
GARCIA MIRANDA, ARITZ 
GARDE GIL, MARIA 
GARIN HENAO, ARANTZAZU 
GARMENDIA UGALDE, ESTITXU 
GARZA ALGABA, MARTA 
GASTEARENA ARRAIZ, MARIA BEGOÑA 
GERONIMO RECUAY, ELIA ROSA 
GOLDARACENA SOLA, ANGEL 
GOMAR PELAEZ, MARIA LUZ 
GONZALEZ CORREA, MARIA PILAR 
GONZALEZ DE ARRIETA IRURZUN, MARIA ELENA 
GONZALEZ VELASCO, PEDRO JESUS 
GUERENDIAIN DIEZ DE ULZURRUN, MARIA CONCEPCION 
GUILLEN ZAMORA, CARMEN ZENEIDA 
HERMIDA BLANCO, PATRICIA 



HERRERA ELZABURU, CAROLINA 
HUAMANI ESPINOZA, MARLENE YSABEL 
HURTADO RIPERO, ELENA 
IDOATE LABARGA, GONZALO 
IRIARTE MARTINEZ, ANDONI 
IRIGOYEN ADANSA, IZASKUN 
IRURZUN SANTAQUITERIA, AMAYA 
ITURRI ROMEO, IDOIA 
JAEN BRIGNARDELLO, MAGDALENA 
JASO AMEZTEGUI, MARIA ANGELES 
JIMENEZ GALAN, NURIA 
JIMENEZ LITAGO, MARIA REYES 
JIMENEZ ZABALZA, ISABEL 
JUAREZ ORTIZ, SCHIRLEY JANET 
LABAIRU LABIANO, MARIA LUISA 
LAPARRA MANGADO, NATALIA 
LARREA SOSA, MARIA DE LOS REMEDIOS 
LARRION LOPEZ, AITOR 
LARUMBE ASURMENDI, MARIA ANGELES 
LARUMBE BERGERA, SARAY 
LARUMBE EZCURRA, MARIA DOLORES 
LECEA EL BUSTO, MARIA DOLORES 
LOPERENA GARCIA, AINHOA 
LOPEZ GONZALEZ, MARIA ISABEL 
LOPEZ GOÑI, JOSE IGNACIO 
LOSADA VICARIO, ANTONIA 
MANERO MARTINEZ, MARIA VICTORIA 
MANGADO TORRANO, RICARDO ALFONSO 
MANZEDA SOLARES, GERVACIA FRESIA 
MARINERO MUÑOZ, MARIA ELISA 
MARTIN PEREZ, MARIA DEL CARMEN 
MARTINEZ GRACIA, GEMMA 
MARTINEZ MARCOS, MARIA YOLANDA 
MARTINEZ SAGARDIA, MARIA RONCESVALLES 
MATEO SOLIS, FACELY 
MAYO ESAIN, MARIA JOSE 
MONFORTE ESPIAU, JOSE MANUEL 
MONTAVEZ GARCES, ANA ROSA 
MORALES MORALES, MARTHA PATRICIA 
MORIONES GONZALEZ, BLANCA ESTHER 
MUJIKA ERDOZAIN, NEREA 
MUNDIÑANO BANZO, LEYRE 
MUÑOZ ARTIEDA, NATALIA 
MUÑOZ GARCIA, ANA MARIA 
MURILLO GAVIN, MARIA TERESA 
NALDA JUANEDA, ROSA ANA 
NAVARRO CALDERON, BEATRIZ 
NAVAZ ARESO, MARIA TERESA 
OLLETA PARADO, MARIA IDOYA 
OLLO GARTZIANDIA, MAIDER 
ORMAECHEA CASADO, TERESA ARANZAZU 
ORONOZ URRIZA, MARIA EUGENIA 
ORTEGA ARANCIBIA, KARINA 



ORTIGOSA SANCHEZ, MARGARITA 
OSES ARTEAGA, SUSANA 
OSES CARRASCO, IÑAKI 
PAGOLA ASCUNCE, MARIA EUGENIA 
PASCUAL PASCUAL, YOANA 
PERALTA SAGUER, MARIA CARMEN 
PEREZ USTARROZ, MONTSERRAT 
PILCO TAPIA, MARIA NELA 
RANGEL, MERY JOHANA 
REDIN ARMAÑANZAS, RAQUEL ISABEL 
REINALDO HURTADO, IGOR 
REPARAZ RAZQUIN, MARIA VICENTA 
REY CALVO, SONIA 
RIOS GARCIA, MARIA DOLORES 
RIPA VILLANUEVA, ALICIA 
RODRIGUEZ BERMEJO, AINOHA 
ROMERO VERDEJO, MARIA DOLORES 
RONCALES PEREZ, MARIA CARMEN 
RUIZ CORDOVA, LORENA ELIZABETH 
SAEZ ANDUEZA, ANA MARIA 
SAINZ DE MURIETA RAMOS, MARIA ELENA 
SALCEDO ARBILLAGA, JESUS FERMIN 
SAN MARTIN EGOZCUE, MIREN EDURNE 
SANCHEZ CALVO, CONCEPCION 
SANCHEZ CHURO, DAYANA SOLEDAD 
SANCHEZ-BARROSO VALADEZ, SANDRA 
SANDOVAL BENAVIDES, LIANA MARIA 
SANTAMARIA ECHEVERRIA, LAURA 
SANTURDE SAIZ, PAULA 
SANZOL QUIJANO, MARIA ANGELES 
TEJADA SALVATIERRA, MARIA LAURA 
TIMONEDA COMPANY, NURIA 
TREVEJO HOLGUIN, FRANCISCO JAVIER 
TROYAS GARCIA, MARIA CARMEN 
URDIAIN LARRAYOZ, IDOYA 
URQUIJO BEDOYA, MARIA LUCERO 
URTASUN BARASOAIN, MARIA CRISTINA 
URZAINQUI SAIZ, MARIA NELA 
VALENCIA RODRIGUEZ, NATALIA 
VALENCIA SAINZ DE BARANDA, MARIA DEL MAR 
VALLEZ VOZMEDIANO, MARIA DEL PILAR 
VELASCO ARRONIZ, MARIA MONTSERRAT 
VELASCO DIAZ, DIANA FERNANDA 
VERA MAZO, ANA MARCELA 
VILAÑA ROBALINO, SHIRLEY CATALINA 
YOLDI LABACA, ASIER 
ZAPIRAIN ACOSTA, IDOIA 
 
Excluidas 
 
Por no cumplir el requisito exigido en el apartado 2.4. de la convocatoria: 
 
ARRARAS HIDALGO, BEATRIZ 



JIMENEZ ALVAREZ, MARIA ELENA 
 
Por no figurar inscrita como desempleada durante el plazo de, al menos, un mes 
anterior a la fecha de la publicación de la convocatoria: 
 
MOYA JIMENEZ, BEATRIZ 
PEREZ LAURENZ, VICTOR MANUEL 
RAMIREZ DIEZ, BARBARA 
RIBERA LAUSIN, MARIA NIEVES 
 
Por no cumplir el requisito exigido en el apartado 2.1.a) de la convocatoria: 
 
MUESES ORTEGA, ANA DELIA 
OUMOUJANE, MAJDA 
SOLIS MAMANI, MARIA SOLEDAD 
 
Por no figurar inscrita como desempleada: 
 
SOLA GUINDANO, LAURA 


	RESOLUCIÓN 964/2023, de 8 de marzo, de la Directora General de Función Pública, por la que se aprueba la lista definitiva de personas aspirantes admitidas y excluidas en la convocatoria de procedimiento de ingreso, por el sistema excepcional de concur...
	Por Resolución 2475/2022, de 27 de septiembre, de la Directora General de Función Pública, por la que en el marco de los procesos de estabilización para la reducción de la temporalidad en el empleo público, se aprobaron las convocatorias de los proced...
	Concluido el plazo de presentación de reclamaciones, y analizadas las mismas, procede aprobar la lista definitiva de personas aspirantes admitidas y excluidas.
	HE RESUELTO:
	1º.- Aprobar la lista definitiva, que figura como Anexo, de personas aspirantes admitidas y excluidas en la convocatoria de procedimiento de ingreso, por el sistema excepcional de concurso de méritos, de un número máximo de 35 plazas del puesto de tra...
	2º.- Trasladar la presente Resolución al Tribunal calificador y ordenar su publicación en la ficha web de la convocatoria, significando a las personas interesadas que contra la misma cabe interponer recurso de alzada ante el Consejero de Presidencia, ...

